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Asia: Orimattila A210 Lankilantien asemakaavaluonnos 

Orimattilan kaupunki on pyytänyt lausuntoa Lankilantien asemakaavaluonnoksesta. 
Suunnittelualue sijaitsee Pennalassa, Pennalantien ja Lahti-Loviisa-radan välisellä 

Lankilantien osuudella. Suunnittelualueen pituus on noin 1,4 km. Kaavamuutoksella 

muutetaan koko Lankilantie Pennalantieltä radalle saakka maantiestä katualueeksi. 
Asemakaavan rajaus tarkentuu kaavatyön edetessä. Tarvittaessa asemakaavassa 

suunnitellaan mm. yleiskaavassa olevien uusien tieyhteyksien liittymäkohtia. Asemakaavaa 

varten teetetyssä alustavassa katusuunnitelmaluonnoksessa Lankilantien ajorata sekä 

nykyiset jalankulku- ja pyöräilyväylät pysyvät nykyisellään. Jalankulun ja pyöräilyn olosuhteita 

parannetaan jatkamalla Lankilantien eteläpuolella menevää jalankulun ja pyöräilyn väylää 

radalle saakka sekä lisäämällä alueelle 2 uutta suojatietä. 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 19.12.2023 hyväksytystä 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä 23.1.2024 päivätyistä kaavaselostuksesta ja 

luonnoskartasta lausuntonaan seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Kaavaluonnoksessa suunnittelualueelle ei ole määritelty nykyisestä poikkeavaa, muuttuvaa 

maankäyttöä. Jos asemakaavatyön jatkuessa suunnitelmaa tarkennetaan siten, että kaava-

alueelle kohdistuu muuttuvaa maankäyttöä, kuten esimerkiksi uusia tieliittymiä, on alueella 

sijaitseva Pennalan historiallisen ajan kylätontti (muinaisjäännösrekisterin tunnus Pennala 

(Suonsulku) 1000024185) huomioitava hankkeessa. Kylätontin suojelustatus ja mahdollinen 

jatkotutkimustarve on selvitettävä vähintäänkin niiltä osin kuin tontti sijaitsee suunnitellun, 

muuttuvan maankäytön alueella: muinaisjäännösrekisteriin merkitty rajaus on suuntaa antava 

ja perustuu pelkästään arkistotutkimukseen, sitä ole tarkastettu maastossa. On mahdollista, 

että alueella (varsinkin sen rakentamattomilla osilla) on säilynyt kylätonttiin viittaavia, 

muinaismuistolain (295/1963) suojaamia jäänteitä. (E. Tikkala, P. Taipale ja E. Sorvali 2012: 

Päijät-Hämeen maakuntakaava. Historiallisen ajan muinaisjäännösten inventointi).  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Suunnittelualue sijoittuu maakunnallisesti arvokkaalle Pennalan kulttuurimaisema-alueelle. 

Maakunnallisesti arvokkaiksi maisemiksi määriteltyjä alueita koskee suunnittelumääräys: 
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Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa, kehittämisessä ja hyödyntämisessä on 

vaalittava alueen keskeisiä erityispiirteitä ja omaleimaisuutta sekä huomioitava 

kokonaisuuden kannalta merkittävien maisema- ja kulttuuriympäristöarvojen säilyminen. 

(Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014). 

Esitetyn rajauksen mukainen asemakaavoitettava alue on asfaltoitua ajoväylää ja erillistä 

kevyen liikenteen väylää. Rajauksen ulkopuolella, aivan Lankilantien eteläpuolella koulua 

vastapäätä on paikallisesti arvokas Uotilan tilakeskus, johon on asemakaavassa kohdistettu 

suojelumerkintä AP/s-2: Asuinpientalojen korttelialue, jolla ympäristö säilytetään. Hanke ei 

saa uhata kyseisen tilakeskuksen arvojen säilymisedellytyksiä. 

Hankkeella ei ole merkittäviä vaikutuksia rakennettuun kulttuuriympäristöön tai maisemaan, 

eikä museolla ole niiden osalta huomautettavaa hankkeeseen. 
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